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PIKNIK RODZINNY Z UDZIAŁEM MINISTRÓW
Rodzinnie, kolorowo i wesoło było na skoczowskim Ryn-

ku 17 sierpnia. Tego dnia w Skoczowie odbył się piknik ro-
dzinny połączony z promocją rządowego programu 500+. 
Impreza, skierowana głównie do najmłodszych mieszkań-
ców naszej gminy, zorganizowana została przez Minister-

stwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej we współpracy  
z Urzędem Miejskim w Skoczowie, a jej gośćmi byli minister 
Bożena Borys-Szopa oraz sekretarz stanu Stanisław Szwed. 

Dok. na str. 7

Zdjęcia: Rafał Raszka

TRZYDZIESTE DOŻYNKI
SOŁECKIE W KICZYCACH

Nadszedł czas zakończenia żniw, a wraz z nim uroczystości do-
żynkowe. Jedna z nich odbyła się 24 sierpnia w Kiczycach. Tradycyjny 
korowód dożynkowy przejechał ulicami sołectwa już po raz 30. Warto 
również wspomnieć o tym, że to jedyne sołeckie dożynki organizowane 
w naszej gminie.

Dożynki rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele pw. św. Pio-
tra i Pawła w Skoczowie. Po południu przyszedł czas na barwny, dożyn-
kowy korowód, który wyruszył spod domu państwa Bojda, pełniących  
w tym roku rolę gazdów dożynek.

Dok. na str. 7 Fo
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2 Wieści Skoczowskie

13 sierpnia w Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Istebnej 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko podpisał umowy w ramach mar-
szałkowskiego konkursu „Inicjatywa sołecka”. Dotyczą one finanso-
wego wsparcia istotnych zadań dla sołectw z terenu województwa 
śląskiego – w tym przypadku z terenu gminy Skoczów. Na dotacje 
mogą liczyć sołectwa: Wilamowice, Ochaby, Międzyświeć, Harbuto-
wice oraz Pierściec.

Ideą konkursu jest oddolny charakter zgłaszanych projektów. 
„Inicjatywa sołecka” umożliwia mieszkańcom wpływanie na rozdys-
ponowanie środków z budżetu województwa śląskiego na przedsię-
wzięcia, które służą rozwojowi lokalnych społeczności. W tym roku  
w naszej gminie wsparcie otrzymały następujące zadania:
• „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w sołectwie Wilamo-

wice” – do 12 800 zł,
• „Wykonanie monitoringu w sołectwach Ochaby i Międzyświeć” – 

do 10 000 zł,
• „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Domu Rolnika w Har-

butowicach” – do 14 000 zł,
• „Przebudowa placu zabaw w sołectwie Pierściec” – do 17 200 zł.

Do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 338 wniosków o udzie-
lenie pomocy finansowej na łączną kwotę 10,8 mln zł. Sejmik  
Województwa Śląskiego udzielił 238 zadaniom pomocy finansowej 
w formie dotacji celowych w łącznej kwocie 4,5 mln zł. Pomoc zosta-
ła udzielona 84 gminom województwa śląskiego.

W spotkaniu w Istebnej udział wzięli: wicemarszałek Beata Biało-
wąs, dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich Województwa Śląskiego 
Jerzy Motłoch, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Wisła Andrzej 
Klimek, a także przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Skoczowie – 
m.in. burmistrz Mirosław Sitko, sekretarz Beata Macura oraz sołtysi 
sołectw gminy Skoczów.  

BPI

SOŁECTWA OTRZYMAJĄ DOFINANSOWANIE

Początkiem sierpnia, w związku 
z przebudową mostu nad rzeką 
Wisłą w Ochabach Wielkich, wpro-
wadzono tymczasową organizację 
ruchu. Na czas realizacji przebu-
dowy ruch został przeniesiony  
z istniejącego mostu na most tym-
czasowy. Przypomnamy, że za-
danie stojące przed Powiatowym 
Zarządem Dróg Publicznych w Cie-
szynie obejmuje m.in. wybudowa-
nie nowego obiektu mostowego, 
wykonanie oświetlenia, zabezpie-
czenie koryta rzeki, odwodnienie 
obiektu, przebudowę uzbrojenia 
technicznego kolidującego z inwe-
stycją (sieć teletechniczna oraz sieć 
gazowa), korektę dojazdów wraz 
z wykonaniem jednostronnego 
chodnika, a także odtworzenie 
drogi technologicznej na prawym 
wale rzeki Wisły.

Kierowcy obecnie korzystają 
z tymczasowego mostu. Na tym 
odcinku drogi obowiązuje ograni-
czenie prędkości do 30 km/h oraz 
tonażu do 15 t. Według planów 
PZDP, tymczasowa organizacja 
ruchu powinna obowiązywać 
do końca listopada. Prosimy kie-
rowców i pieszych o zachowanie 
szczególnej ostrożności przy prze-
chodzeniu i przejeżdżaniu przez 
most oraz stosowanie się do obo-
wiązującej organizacji ruchu.

W miarę postępu robót poja-
wiać się będą informacje o dokład-
nej dacie przywrócenia ruchu na 
nowy obiekt. W tym celu warto śle-
dzić stronę www.skoczow.pl oraz 
profil gminy na Facebooku: Gmina 
Skoczów – Skocz do Skoczowa. 
Jednostką prowadzącą zadanie 
jest PZDP w Cieszynie. Całkowity 

koszt zadania wynosi 7,7 mln zł,  
z czego 50% stanowi dofinanso-
wanie z budżetu państwa (3,85 
mln zł), 25% to wkład miasta Sko-

czów (1,925 mln zł), a kolejne 25% 
pochodzi z budżetu powiatu cie-
szyńskiego (1,925 mln zł). 

BPI

PRZEZ WISŁĘ W OCHABACH MOSTEM TYMCZASOWYM

CIĄG DALSZY REMONTÓW NA DROGACH GMINNYCH
Trwają prace związane z remontem nawierzchni dróg na terenie 

gminy Skoczów – zgodnie z nowym programem poprawy stanu dróg 
gminnych wdrożonym w roku 2019. W tym roku prace realizowane 
są w sołectwach: Pogórze, Kiczyce, Pierściec, Kowale i Wilamowice. 
Dzięki temu już teraz efekty remontów są dużo bardziej widoczne 
niż było to chociażby w zeszłym roku. 

W sierpniu zakończono prace na ul. Świerkowej w Kiczycach. Jesz-
cze w tym samym miesiącu rozpoczął się remont ul. Puścina w Sko-
czowie. Z kolei na wrzesień zaplanowano remont na ul. Pożarniczej 
w Kowalach, Spacerowej w Pierśćcu oraz Bocznej i Torowej II w Sko-
czowie. Zgodnie z umową prace powinny zakończyć się 30 września.

Wszystkie najnowsze informacje dotyczące remontów nakładek 
na terenie gminy Skoczów (planów, utrudnień i efektów końcowych) 
pojawiają się na profilu Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie na 
Facebooku.     

Tekst i zdjęcie: BPI

Fot. Michał Fielek, źródło: Portal ViFi
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Z BURMISTRZEM O... TRANSPORCIE PUBLICZNYM
– Kilka lat temu mieszkańcy Skoczowa zaczęli tracić dostęp-

ność połączeń autobusowych między częścią sołectw a mia-
stem. Co było powodem takiej sytuacji?

– Sytuacja w transporcie publicznym jest trudna od wielu lat. Poza 
komunikacją miejską przewoźnicy podejmowali działalność przewozo-
wą na własny koszt i własne ryzyko, czyli całkowicie komercyjnie. Nie-
stety, większość przewoźników nie dawała sobie rady, w konsekwencji 
więc upadły niemal wszystkie PKS-y w całej Polsce. Ustawodawca, wi-
dząc problem, wprowadził z końcem 2010 r. ustawę o publicznym 
transporcie zbiorowym, jednak jej wejście w życie przesuwano z roku na 
rok, aż do tej pory. Odpowiadając wprost 
na pytanie powiem, że powód utraty do-
stępności był taki sam, jak we wszystkich 
mniejszych miejscowościach w całej Polsce 
– rachunek ekonomiczny, który świadczył 
niestety o tym, że dalsze utrzymywanie 
przez przewoźnika – którym była głównie 
firma Transkom – nierentownych połączeń 
autobusowych na terenie Skoczowa nie 
było możliwe. Dlatego najpierw zawieszano,  
a następnie likwidowano nierentowne 
kursy, aż w końcu „znikała” cała linia. Nie-
wielkie w stosunku do kosztów transportu 
przychody z biletów, wynikające ze zbyt ma-
łej liczby pasażerów w połączeniu z niskimi 
cenami biletów powodowały, że realizowa-
ne przez przewoźnika przewozy przynosiły 
straty. Niejednokrotnie podejmowałem 
próby rozmów, aby ratować istotne dla skoczowian, choć nierentowne 
połączenia autobusowe, jednak przedstawiane nam przez przewoźnika 
propozycje dopłat nie były dla nas możliwe do spełnienia finansowo. 
Spółka była w bardzo słabej kondycji, niedługo potem ogłosiła upadłość 
i przestała realizować usługi transportowe. 

– Dlaczego transport publiczny się nie opłaca?
– W dzisiejszych czasach koszty utrzymywania transportu zbiorowe-

go, które musi ponosić przewoźnik, są bardzo wysokie. Składają się na 
nie nie tylko koszty paliwa dla autobusów, ale przede wszystkim koszty 
stałe, które w zasadzie nie zależą od wielkości autobusu. Są to koszty 
utrzymania kierowców, ale także koszty licencji i zezwoleń przewoźnika 
orazkoszty utrzymania i odtwarzania taboru autobusowego. Te koszty 
trzeba ponosić niezależnie od długości trasy, a co się z tym wiąże, nie-
zależnie od ceny biletów. Również podnoszenie cen biletów ma swoje 
granice, którymi są możliwości nabywcze potencjalnych pasażerów, któ-
rzy kalkulując, wybierają swój samochód. Właśnie znaczny wzrost od  
2004 r. liczby samochodów osobowych był bezpośrednią przyczyną 
gwałtownego spadku liczby pasażerów, likwidacji przez przewoźników 
kursów, na których jeździło coraz mniej osób, a w konsekwencji proble-
mów finansowych przewoźników, o których mówiłem na początku.

– To znaczy, że krótsze trasy są mniej opłacalne?
– Dokładne tak. Ponosząc koszty stałe przewoźnik bierze pod uwagę 

także cenę biletu, która musi być jeszcze akceptowalna dla pasażerów. 
Dlatego przewoźnicy po prostu nie chcą jeździć na krótkich trasach. To 
się im po prostu nie opłaca. 

– Tak też było z linią Skoczów-Pierściec-Kowale, reaktywo-
waną przez Pana w zeszłym roku?

– Tak. Transkom zlikwidował to połączenie. Zanim to się stało, aby 
przedłużyć funkcjonowanie tej linii, zdecydowałem się na dopłatę do 
jej funkcjonowania. Jednak koszty, jakie przedstawiał ten przewoź-
nik w celu kontynuacji utrzymania linii, ostatecznie nie były dla gminy 
możliwe do zrealizowania, a sam przewoźnik nie potrafił jej utrzymać  
i w końcu przestał ją obsługiwać wiosną 2018 roku. Nie było najmniej-
szych szans, aby którykolwiek z przewoźników realizował te połączenia 
jako kurs komercyjny, bo to po prostu nieopłacalne. W związku z po-
trzebą społeczną zdecydowałem się na dofinansowanie tej linii – tak, 
aby mogli z niej korzystać przynajmniej uczniowie, którzy nie mają innej 
możliwości dostania się do szkół. Nie wyobrażam sobie, abym w tej sy-
tuacji miał postąpić inaczej. Oczywiście, w zdecydowanej większości ro-
dzin są teraz samochody, ale nie możemy zapominać o młodzieży szkol-
nej, jak i emerytach oraz pozostałych mieszkańcach, którzy nie mają 
środka transportu. Każdy gminny wydatek powinien być szczegółowo 
przeanalizowany. Jednak uwzględniając możliwość pomocy mieszkań-
com, jeżeli sytuacja zmusza nas do tego, aby dopłacać do transportu 
w celu ułatwienia mieszkańcom komunikacji, to musimy to realizować, 
zwłaszcza tam, gdzie jest to konieczne. Chciałbym jednak, abyśmy mie-

li świadomość, że to kosztuje i to nie mało. Żaden z przewoźników nie 
chciał zdecydować się na w pełni komercyjne kursowanie na tej trasie. 
Realny koszt kilometra wynosi dla przewoźnika około 6,50 zł. Ta linia to 
przejazd o długości nieco ponad 18 km. Każdy z aktualnych 7 kursów 
dziennie to dla przewoźnika koszt ok. 120 zł. Zakładając, że koszt biletu  
w dotychczasowej wysokości wynosi 5 zł (a przecież część pasażerów ku-
powała bilet na krótszy odcinek za 3 zł), aby linia nie przynosiła straty – 
nie mówiąc już o zysku – te 120 zł muszą zostać pokryte przez co najmniej 
24 pasażerów, którzy skorzystaliby z każdego z kursów. Jak doskonale 
wiedzą osoby korzystające z tej linii – tak nie jest. W związku z powyż-

szym do linii dopłacamy każdego miesiąca 
od kilku do kilkunastu tysięcy. Każdego dnia 
korzysta z niej łącznie od kilkunastu do oko-
ło trzydziestu paru osób. To wynik na cały 
dzień, nie na kurs. Oznacza to, że potrzeba 
społeczna utrzymania kursu jest. Chodzi tu 
głównie o uczniów, bo na trasie wykupio-
nych jest około 30 biletów miesięcznych, ale 
linia absolutnie nie jest rentowna. Utrzymu-
jemy ją, bo tak trzeba, bo wiemy, że nie mo-
żemy zostawić mieszkańców bez pomocy  
w tym zakresie. To duże pieniądze, dlate-
go też musieliśmy podjąć kroki, które choć 
trochę poprawią sytuację finansową linii. 
Dzięki przyjętej przez sejm ustawie o fun-
duszu rozwoju połączeń autobusowych 
mamy nadzieję otrzymać dofinansowanie 
do tej linii. Pasażerów jeździ jednak bardzo 

mało. Kiedy rozmawiałem z mieszkańcami w 2018 roku, wykazywali 
oni ogromną potrzebę funkcjonowania linii. Zdarzają się jednak kursy,  
w których autobus jedzie pusty lub wiezie dwóch, trzech pasażerów. 
Koszty są przy tym niezmienne, więc konieczny był wzrost cen biletów o 1 zł. 
Od września będą one kosztowały odpowiednio 4 zł do dwóch przystanków 
lub 6 zł powyżej dwóch przystanków. Oczywiście bilety miesięczne, ulgowe  
i szkolne mają ok. 50% zniżki.

– W sprawie organizacji transportu zbiorowego spotkał się 
Pan też z mieszkańcami Bładnic i Harbutowic?

– Rzeczywiście, w czasie wakacji, w ramach przyjmowania stron, byli 
u mnie przedstawiciele mieszkańców Bładnic, którzy również borykają 
się z problemami komunikacyjnymi. Problem szczególnie stanowią do-
jazdy do szkół średnich w Cieszynie. W tym roku do pierwszych klas w/w 
szkół idzie podwójny rocznik. Pojechałem do Bładnic, aby spotkać się 
i porozmawiać z mieszkańcami zarówno Bładnic, jak i Harbutowic na 
temat komunikacji i możliwych rozwiązań tego problemu. Na spotkanie 
zaprosiłem także lokalnych przewoźników posiadających uprawnienia 
do realizowania transportu publicznego. O problemie powiadomi-
łem też zarząd powiatu cieszyńskiego. Na skutek tych rozmów powiat 
uruchomił od 1 września 2019 r. nową linię Skoczów-Bładnice-Ustroń 
Lipowiec, która powinna znacząco ułatwić komunikację mieszkańców 
Bładnic i Harbutowic. Oczywiście nie stać nikogo na rozwiązanie ideal-
ne. Póki co, wszystko wskazuje na to, że korzystającymi z linii mają być 
głównie uczniowie z Bładnic. Ilość kursów została ustalona na trzy po-
ranne i trzy popołudniowe. Z pewnością tę linię też będziemy dofinanso-
wywać. Podsumowując, oczywiście wszyscy chcemy jak największej ilości 
połączeń autobusowych, ale dziś, nawet chcąc dopłacać do połączeń 
autobusowych, które nie są w stanie utrzymać się z biletów, musimy pa-
miętać, że dopłacamy ze środków gminnych. To ogólnie mówiąc pienią-
dze wszystkich skoczowian i jeżeli nawet mają być one ponoszone dla 
mniejszej grupy osób, bo potrzeba społeczna tego wymaga, we wszyst-
kim trzeba zachować umiar i zdrowy rozsądek. Nie możemy pozwolić 
sobie na ilość połączeń, która zabezpieczy wszystkie możliwe godziny 
kosztem tego, że z pewnych kursów będzie korzystała jedna, może dwie 
osoby. To będzie zbyt wiele kosztować nas wszystkich. Sądzę jednak, że  
z uwagi na potrzebę społeczną powinniśmy dofinansowywać istnienie 
połączenia Skoczów-Pierściec-Kowale, ale jeśli będziemy przekonani, że 
jest to rzeczywiście potrzebne mieszkańcom – czyli, że z niej korzystają. 
To samo dotyczy linii do Bładnic. Będziemy się im z uwagą przyglądali  
i jeśli stwierdzimy, że deklaracje mieszkańców w znacznym stopniu roz-
mijają się z faktyczną liczbą pasażerów, będziemy odpowiednio reago-
wać. 

– Dziękujemy za rozmowę. 
BPI
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PODCZAS WAKACJI W SKOCZOWIE NIE MOŻNA BYŁO SIĘ NUDZIĆ
Znane przysłowie mówi: „Wszystko co dobre, szybko się kończy” – 

zwłaszcza wakacje. Pozostają po nich miłe wspomnienia, nowe umie-
jętności i przyjaźnie. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, przy 
współudziale placówek oświatowych z terenu gminy Skoczów, jak 
co roku zorganizował w trakcie wakacji półkolonie „Lato w mieście”. 
Trwały one od 24 czerwca do 30 sierpnia. Poniżej publikujemy krótką 
relację z każdej półkolonii:
• Szkoła Podstawowa w Pogórzu (od 24 czerwca do 5 lipca) – 

Uczestnicy brali udział w zajęciach plastycznych, muzycznych, jak 
również sportowych. Podczas półkolonii odbyły się: turniej szacho-
wy, zajęcia z programowania „Kodowanie na dywanie” oraz szycie 
maskotek. W trakcie trwania półkolonii zorganizowano wycieczkę 
do Zagrody Żubrów w Pszczynie, gdzie zrealizowano warsztaty 
edukacyjne „Tropem Żubra”. Program w/w warsztatów obejmował 
spacer po zagrodzie, obserwację zwierząt i pokaz filmu o historii 
żubrów na ziemi pszczyńskiej. 

• Zespół Szkół Specjalnych w Skoczowie (od 1 do 12 lipca) – 
Półkolonia odbyła się pod hasłem: „Razem, twórczo, aktywnie”. 
Uczestnicy brali udział w szczegółowo opracowanym programie 
wypoczynku składającym się z wielu atrakcyjnych propozycji odpo-
wiednio dobranych do ich wieku. W trakcie trwania półkolonii dla 
uczestników zapewniono wiele zabaw i gier integracyjnych, jak rów-
nież zajęć rozwijających uzdolnienia i zainteresowania uczestników 
(zajęcia plastyczne, ruchowe i muzyczno-taneczne). W ramach pół-
kolonii uczestnicy pojechali m.in. na wycieczkę do Pszczyny, gdzie 
jej głównym punktem było zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum 
Zamkowego. Oprócz tego uczestnicy spacerowali po kompleksie 
parkowym, jak również zabytkowym Rynku. Kolejną atrakcją była 
przejażdżka kolejką turystyczną w Ustroniu, która dostarczyła wielu 
wrażeń. 

• Szkoła Podstawowa nr 1 w Skoczowie (od 15 do 26 lipca) – Ha-
słem przewodnim półkolonii w w/w placówce było: „Tradycja i na-
tura – żyję ekologicznie”. Uczestnicy wzięli udział w dwóch festiwa-
lach: gier podwórkowych i terenowych, a także gier planszowych  
i karcianych. Oprócz tego wykonali projekt plastyczny nawiązu-
jący do hasła przewodniego. Kolejną atrakcją była wycieczka do 
Beskidzkiego Domu Zielin „Przytulia” i obserwatorium nietoperzy  
w Brennej, a także prelekcja filmu „Król Lew” w kinie Piast w Cie-
szynie. 

• Dom Rolnika w Harbutowicach (od 15 do 26 lipca) – Półkolo-
nia w Domu Rolnika w Harbutowicach to czas zabawy, przygody, 
nawiązywania nowych znajomości. W trakcie trwania wypoczynku 
utrwalano nawyki związane z ekologią, która dziś jest nieodzow-
nym elementem naszego życia. Dla uczestników zorganizowano 
szereg gier i zabaw, a także zajęcia sportowe, ruchowe, plastyczne, 
jak i manualne. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić ścieżkę edukacyjną 
w oczyszczalni ścieków w Skoczowie, pojechali też na wycieczkę do 
krainy dziecięcej radości i zabawy, jaką jest sala zabaw „Zabawowo” 
w Bielsku-Białej. Wspaniałą atrakcją okazała się przejażdżka kolejką 
turystyczną do Ustronia. Podczas półkolonii odbyło się też spotka-
nie z policjantem z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, który 
przeprowadził prelekcję pod nazwą „Bezpieczne wakacje”.

• Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie (od 29 lipca do 9 sierp-
nia) – Pierwszy tydzień półkolonii przebiegł pod hasłem: „Tradycja 
i natura – żyję ekologicznie”. Uczestnicy brali udział w zajęciach in-
tegracyjnych, grach i zabawach ruchowych oraz festiwalu gier po-
dwórkowych. Zrealizowali dwa projekty tematyczne – projekt „Gru-
pa”, a także projekt odnoszący się do hasła tegorocznej półkolonii. 

Atrakcją dla uczestników była wizyta w Pokazowej Zagrodzie Żub-
rów w Pszczynie. Z kolei nadrzędnym celem drugiego tygodnia pół-
kolonii było promowanie zdrowego stylu życia oraz nauka szacun-
ku dla innych, jak i samego siebie. W ramach wycieczki uczestnicy 
pojechali do Leśnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Istebnej. Na 
miejscu mieli możliwość obejrzenia projekcji filmu przyrodniczego 
na temat Beskidów, a następnie zwiedzili ścieżkę edukacyjną. 

• Szkoła Podstawowa w Ochabach (od 29 lipca do 9 sierpnia) – 
Celem półkolonii w Ochabach było zapewnienie atrakcyjnych form 
letniego wypoczynku oraz rozwój emocjonalny, fizyczny i intelek-
tualny uczestników. W czasie trwania półkolonii odbyły się: zajęcia 
sportowe, plastyczne, zabawy na szkolnym placu zabaw, projekcja 
bajek i spacery. Dla dzieci uczestniczących w półkolonii w w/w pla-
cówce zorganizowano wyjazd m.in. do Muzeum Flory i Fauny w Ja-
worzu, a także na krytą pływalnię Aquarion w Żorach.

• Świetlica Wiejska w Bładnicach (od 5 do 16 sierpnia) – Hasło 
przewodnie, jakie towarzyszyło uczestnikom podczas tegorocznej 
półkolonii w Świetlicy Wiejskiej w Bładnicach, to: „Wakacje z eko-
logią”. Dla dzieci zapewniono liczne atrakcje – m.in. gry i zabawy, 
zajęcia plastyczne czy manualne tematycznie związane z ekologią. 
Uczestnicy mogli zwiedzić ścieżkę edukacyjną w oczyszczalni ście-
ków w Skoczowie, pojechali również kolejką turystyczną do Ustro-
nia, a także do sali zabaw „Zabawowo” w Bielsku-Białej. Półkolonia 
w Bładnicach miała okazję zwiedzić Komisariat Policji w Skoczowie. 
Wspomnieć również należy, że gościem specjalnym tegorocznego 
wypoczynku była straż miejska, która przeprowadziła pogadankę 
na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, jak również oznakowa-
ła rowery przed kradzieżą. 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiczycach (od 19 do 30 sierp-
nia) – Półkolonia w w/w placówce upłynęła pod hasłem „Żyj przy-
godą”. Dla uczestników przygotowano liczne atrakcje, w tym m.in. 
zabawy integracyjne, gry sportowe i zajęcia plastyczno-techniczne. 
Uczestnicy mieli za zadanie wykonanie plakatu na temat kodeksu 
zachowania się na półkolonii, a także brali udział w plenerze ma-
larskim o tematyce sportowej. Uczestnicy pojechali również na wy-
cieczkę do Koniakowa.
Dla każdej placówki biorącej udział w półkolonii sfinansowano wy-

cieczkę do Tradycyjnej Zagrody Rolnej w Ochabach, gdzie uczestnicy 
mogli wziąć udział m.in. w warsztatach takich, jak: uprawa ziemnia-
ków połączonych z pieczeniem i degustacją placków ziemniaczanych, 
składanie pajacyków z drewna, warsztaty rzemieślnicze i kulinarne, 
jak również oglądanie prezentowanych eksponatów. Oprócz tego 
uczestnicy mogli  spróbować swoich sił w kukurydzianym labiryncie, 
a także zwiedzić muzeum i usłyszeć wiele cennych informacji o daw-
nym rolnictwie, jak i gospodarstwie domowym. Zapewniono również 
wyjazdy do kina oraz na basen. Bajki, które królowały w tym sezonie 
to: „Kraina cudów”, „Praziomek” oraz „Aladyn”. Zapewniono również 
artykuły chemiczne i plastyczne, a każdy uczestnik otrzymał wodę 
oraz ciepły posiłek.  

Jak wspomniano wcześniej, półkolonie trwały przez okres całych 
wakacji. W większości placówek zajęcia odbywały się w godzinach od 
8.00 do 15.00, co było znacznym ułatwieniem dla rodziców. W budże-
cie zabezpieczono na tegoroczną akcję „Lato w mieście” 165 000 zł. 
Warto dodać, iż gmina Skoczów jest jedyną gminą w powiecie cieszyń-
skim, która organizuje półkolonie przez cały okres wakacji. Kolonie są 
nieodpłatne dla uczestników. 

OPS

Zdjęcia z archiwum organizatorów
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W związku z rozbudową Przedszkola Publicznego w Pierśćcu,  
z inicjatywy zastępcy burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickie-
go, w przedszkolu tym realizowany był dodatkowo projekt „Nowe 
perspektywy Przedszkola Publicznego w Pierśćcu”. W ramach pro-
jektu o wartości 454 000 zł sala dla najmłodszych została wyposa-
żona w nowe meble, sprzęt dydaktyczny, instrumenty muzyczne –  
w tym pianino, akordeon i gitarę oraz zabawki. Dzieci brały udział 
w dodatkowych zajęciach z doświadczania świata, arteterapii, mu-
zykoterapii, dogoterapii, teatralnych, logopedycznych, integracyj-
no-adaptacyjnych oraz gimnastyki korekcyjnej.

Do procesu dydaktycznego stale włączane były elementy regio-
nalizmu cieszyńskiego. Z dofinansowania w ramach projektu zaku-
piono także stroje cieszyńskie dla najmłodszych przedszkolaków. 
Uzupełniającym elementem były zajęcia muzyczne, prowadzone 
przez zatrudnionego ze środków z projektu nauczyciela z wykształ-

ceniem muzycznym. Dziś projekt już został zakończony, ale zajęcia 
będą kontynuowane. 

– To, jaką wiedzę o swoim pochodzeniu będą miały dzieci, zależy 
dziś tylko od nas. Dlatego wystąpiłem z inicjatywą, aby kontynuować 
te zajęcia mimo zakończenia finansowania zewnętrznego. To przed-
szkole to bardzo podatny grunt na tego rodzaju inicjatywy. Nie tylko 
dzięki nauczycielom, ale także dzięki bardzo zaangażowanej dyrektor 
placówki, której gry na pianinie podczas akademii miałem już przy-
jemność słuchać. Myślę, że przed nami wiele ciekawych przedstawień 
przedszkolaków z Pierśćca. Taki potencjał obserwuję na różnych 
polach praktycznie we wszystkich naszych przedszkolach i napa-
wa mnie to wielką nadzieją – mówi zastępca burmistrza Andrzej  
Bubnicki.

MZO

DOFINANSOWANIE SIĘ SKOŃCZYŁO,
ALE ZAJĘCIA Z PROJEKTU BĘDĄ KONTYNUOWANE

ANGLIŚCI Z PASJĄ
W ramach wieloletniej współpracy z Polsko-Amerykańską Fun-

dacją Wolności i Nidzicką Fundacją Rozwoju grupa nauczycieli ję-
zyka angielskiego z naszej gminy po raz kolejny w czasie swojego 
wakacyjnego urlopu uczestniczyła w ogólnopolskim spotkaniu an-
glistów – English Teaching Market. Był to trzydniowy cykl szkoleń  
i warsztatów metodycznych oraz językowych. 

Już po raz kolejny nauczyciele mogli poszerzać swój warsztat 
pracy, zapoznać się z nowościami wydawniczymi, doskonalić umie-
jętności językowe i podyskutować o nowinkach w edukacji lingwi-
stycznej z ekspertami z różnych krajów. Aby otrzymać certyfikaty 
uczestnictwa nauczyciele musieli mieć 100% frekwencję na wykła-
dach i warsztatach. W szkoleniu brali udział angliści ze Szkoły Pod-
stawowej nr 8 w Skoczowie oraz Szkoły Podstawowej w Kiczycach. 

Tekst i zdjęcie: Daria Wierzbicka-Lapczyk

13 września w sali widowiskowej „Pod Pegazem” Miejskiego Cen-
trum Kultury „Integrator” w Skoczowie odbędzie się uroczysta inau-
guracja roku akademickiego w Wydziale Nauk Społecznych w Skoczo-
wie Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu. Będzie to już 3. rok 
akademicki w tej placówce. Inauguracja rozpocznie się o godz. 16.00.

WSB

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO
W WYŻSZEJ SZKOLE BEZPIECZEŃSTWA
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MŁODZI STRAŻACY NA OBOZIE W ISTEBNEJ
W okresie wakacyjnym w Istebnej zorga-

nizowano obóz dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z gminy Skoczów. Trwał pięć 
dni, a wzięło w nim udział 32 adeptów po-
żarnictwa. Członkowie MDP z OSP w Sko-
czowie, Wiślicy, Kiczycach, Pogórzu, Ocha-
bach oraz Pierśćcu spędzili ten czas bardzo 
aktywnie. Pod okiem opiekunów wędrowali 
po górach – zdobyli między innymi szczyt 
Baraniej Góry oraz Ochodzitej, a najdłuższa 
wędrówka trwała aż 7 godzin, co nie ugasiło 
zapału młodych strażaków. Na trasie odwie-
dzono Muzeum Turystyki Beskidu Śląskiego 

oraz atrakcje przygotowane przez nadle-
śnictwo.

Czas między spacerami po górach po-
święcono na naukę ratowania ludzi. Mło-
dzież mogła zobaczyć, w jaki sposób pomóc 
osobom, które doznały urazów oraz zatrzy-
mania krążenia. Ćwiczono budowanie linii 
gaśniczej oraz korespondencję radiową. 
Przygotowano również spartakiadę sporto-
wo-pożarniczą. Dużą atrakcją był również 
powrót do starych wiejskich prac – druhowie 
przewracali siano grabiami, następnie budo-
wali z niego kopki. Wszyscy z zaciekawieniem 

i zaangażowaniem wykonywali te czynności, 
a była to dla nich nowości, o czym nie mogą 
powiedzieć ich rodzicie i dziadkowie.

Obóz miał za zadanie nauczyć młodych 
ludzi pracy zespołowej oraz zintegrować 
ze sobą młodzież pożarniczą naszej gminy. 
Bardzo ważne jest, aby wielu z nich chciało 
pozostać w szeregach OSP i służyć pomocą 
lokalnemu społeczeństwu, kiedy ich mienie, 
zdrowie, a nawet życie zostanie narażone na 
niebezpieczeństwo.     

Jacek Krużołek

Zdjęcia z archiwum MDP

MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY POŻARNICZE
Z WAŻNYMI IDEAMI

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze są jed-
nostkami Ochotniczych Straż Pożarnych, 
dzięki którym dzieci i młodzież mogą po-
czuć się jak prawdziwi strażacy. Uczestnic-
two w MDP może wiele nauczyć oraz dać 
dobry wzorzec dorastającym pociechom. 
Podczas działań dzieci nabywają wiele waż-
nych cech, a towarzyszy temu poczucie in-
tegracji z innymi. Co ważne, MDP jest dobrą 
drogą do zasilenia w przyszłości szeregów 
Ochotniczych Straży Pożarnych. O MDP 
rozmawiamy z Romanem Kohutem, na-
czelnikiem OSP w Skoczowie. 

– W jaki sposób można dołączyć do Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej? Gdzie po-
winniśmy się udać?

– Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej można 
szukać w prawie każdej jednostce OSP na terenie 
gminy Skoczów. Zgłoszenia przyjmują jednostki  
w Skoczowie, Ochabach, Pierśćcu, Pogórzu, Wiśli-
cy i Kiczycach.

– Czego możemy się nauczyć dołączając 
do drużyny? Z jakimi zajęciami możemy się 
tam spotkać?

– Drużyna uczy przede wszystkim bezinteresownego pomagania innym 
osobom i współdziałania w grupie poprzez udział w zawodach pożarni-
czych, manewrach ratowniczo-gaśniczych czy ratownictwie medycznym. 
Dzieci i młodzież poznają historię swojej jednostki i miasta oraz historię po-
żarnictwa w Polsce i na świecie – tego dotyczą pytania na turniejach wiedzy 
pożarniczej. Dzieci mogą również uczestniczyć w obozach, wycieczkach or-
ganizowanych przez poszczególne jednostki i mają dostęp do całego sprzę-

tu, jakim dysponuje jednostka. Oprócz tego dzieci 
jeżdżą na wymiany pomiędzy jednostkami, gdzie 
mogą zobaczyć inny sprzęt, inne zadania jakimi 
zajmują się poszczególne jednostki. Przykładowo 
jednostki w Ochabach i Skoczowie specjalizują się 
w ratownictwie wodnym, a dodatkowo Skoczów 
w ratownictwie wysokościowym. 

– Ile razy w tygodniu drużyny się spoty-
kają?

– Zbiórki przeważnie odbywają się raz w tygo-
dniu, ale o szczegóły należy pytać w poszczegól-
nych jednostkach. Ilość spotkań zależy od ustaleń 
opiekunów.

– W jakim wieku można dołączyć do 
drużyny? Jaki jest limit wiekowy i kto może 
dołączyć?

– Do drużyny może dołączyć każdy po ukoń-
czeniu 10 roku życia. Wtedy można startować 
już w zawodach. Są jednostki, gdzie dzieci przyj-
mowane są wcześniej – to drużyny iskierek. Tam 
odbywa się zabawa, opiekunowie pokazują dzie-
ciom, jak zostać małym strażakiem. Członkiem 
MDP można być do ukończenia 18 roku życia. To 
drużyna zarówno dla chłopców, jak i dziewczyn, 
które chętnie zasilają te szeregi. 

– Jakich cech charakteru nabywają dzieci działające w takiej 
drużynie?

– Przede wszystkim jest to odwaga. Dzieci otwierają się też na inne osoby 
oraz na potrzeby innych ludzi, a także uczą się samodzielności.

– Dziękujemy za rozmowę.

BPI



7Wrzesień 2019

– Jesteśmy wśród państwa razem, z piknikiem rodzinnym, gdzie wspólnie 
bawimy się i cieszymy – z jednej strony ze świetnej pogody, a z drugiej, że mo-
żemy jako Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaprezentować 
państwu nasze programy „Rodzina 500+” i „Dobry Start 300+” – powiedział 
sekretarz stanu Stanisław Szwed.

Głos zabrała także minister rodziny, pracy i polityki społecznej Bożena 
Borys-Szopa.

– Nasze spotkanie jest przede wszystkim po to, żeby przed państwem zdać 
sprawozdanie z tego, co cztery lata temu obiecaliśmy. Dzisiaj pokazujemy, że 
zrealizowaliśmy bardzo wiele projektów. Mówimy o „Rodzinie 500+” i „Do-
brym starcie 300+”. Chciałam serdecznie podziękować za to, że realizacja 
tego programu w Skoczowie przebiega wzorcowo – podsumowała minister 
Bożena Borys-Szopa. 

Rynek w Skoczowie tego dnia wyglądał bajecznie. Wszystko za spra-
wą kolorowego miasteczka dla dzieci z mnóstwem zabawek – dużymi 
samochodami, piankowymi klockami i nie tylko. W takim miejscu nikt 
nie mógł się nudzić. Jednak to nie wszystkie atrakcje, które czekały na 
najmłodszych mieszkańców. Pod namiotami animatorki malowały bu-
zie w wybrane przez dzieci wzory, a dużym powodzeniem cieszyło się 
też stanowisko, gdzie dzieci własnoręcznie mogły wykonać przypinki – 
tzw. buttony. Zadowolone z siebie chętnie ozdabiały nimi ubrania swoje  
i swoich bliskich. Był też kolorowy zawrót głowy, który cieszył się szczegól-
nym zainteresowaniem dziewczynek (animatorki wplatały im we włosy 
różnobarwne pasma, tworząc kolorowe warkoczyki). W czasie pikniku 
biliśmy świadkami niejednego strzału w dziesiątkę, a to za sprawą sta-
nowiska, gdzie każdy chętny mógł trenować strzelanie z łuku. Na rynku 
pojawiły się również dwa stanowiska do gry w badmintona. Natomiast 
pod namiotami Ośrodka Pomocy Społeczniej w Skoczowie przygotowa-
no zajęcia plastyczne. Malowanie farbami cieszyło się największym po-
wodzeniem, zwłaszcza że dzieci wybrały różne techniki – było malowanie 
pędzlami, ale również... palcami. Oczywiście bez chusty Klanzy nie ma 
zabawy, więc i ona pojawiła się na skoczowskim Rynku. 

Nie zabrakło również wozu strażackiego i radiowozu policyjnego, któ-
re dzieci mogły zobaczyć od środka, a także karetki Zakonu Maltańskie-
go. Ratownicy medyczni instruowali chętnych, jak wykonać masaż serca, 
a nagrodą za dobrze wykonany masaż była maskotka. Wszystkie atrak-
cje podczas pikniku dostępne były nieodpłatnie.

– Mamy w Skoczowie około 26 tysięcy mieszkańców. Do tej pory co roku 
rząd dawał bezpośrednio do kieszeni skoczowian 20 milionów złotych. Do 
tego ponad milion złotych na 300+. W związku z tym, że bezwarunkowo 
pierwsze dziecko będzie otrzymywało 500+, będziemy dodatkowo wypłacać 
z pieniędzy, które dostajemy z Warszawy, 5 milionów złotych. Łącznie będzie 
to ponad 25 milionów, które dostają bez opodatkowania mieszkańcy Skoczo-
wa. Myślę, że te pieniądze, jakkolwiek mówi się, że szczęścia nie dają, jednak 
w tych rodzinach, w których się nie przelewało, dają – przede wszystkim bez-
pieczeństwo – podsumował burmistrz Mirosław Sitko.

BPI

PIKNIK RODZINNY Z UDZIAŁEM MINISTRÓW
Dok. ze str. 1

TRZYDZIESTE DOŻYNKI SOŁECKIE W KICZYCACH
– Rozmawiałem z młodymi gazdami. Podnosi mnie na duchu to, 

że są młodzi ludzie, którzy chcą w dalszym ciągu zajmować się rol-
nictwem i tego serdecznie im gratuluje i zazdroszczę. Cieszę się, że 
tradycja obchodzenia dożynek w Kiczycach zostaje nadal utrzymana. 
Jest grupa ludzi, którym się chce, którzy przychodzą po nocach i wie-
czorami – gotują, pieką, przygotowują. Tym ludziom należą się gorące 
brawa. Chodzi o Radę Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą 
Straż Pożarną. Serdecznie wam za to dziękuję i cieszę się, że mogę tutaj 
być – powiedział podczas uroczystości burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko.

W korowodzie mogliśmy podziwiać sprzęt gospodarzy, oczy-
wiście pięknie przyozdobiony kolorowymi wstęgami, kokarda-
mi, kwiatami, gałązkami drzew i snopkami zboża. Po przejeździe 

korowodu odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy w wykonaniu 
uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Orła Białego. Dzie-
ci recytowały wiersze i śpiewały regionalne piosenki, przynosząc 
po kolei na stół owoce, wieniec dożynkowy i bochenki chleba. 
Później wszyscy zostali zaproszeni na wspólną zabawę pod wiatą 
przy OSP, gdzie można było poczęstować się smakołykami przy-
gotowanymi przez panie z KGW w Kiczycach. W uroczystości, poza 
burmistrzem Mirosławem Sitko wraz z małżonką, uczestniczyli też: 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki wraz z małżonką, sekretarz 
gminy Beata Macura, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, sołtys Kiczyc Franciszek Pomper, księża, wicewójt 
gminy Istebna Ryszard Macura, a także przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie.

BPI
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DRUGA TURA
WAKACYJNYCH ZAJĘĆ

Podczas drugiej części wakacji Biblioteka Publiczna w Skoczowie 
zaproponowała najmłodszym czytelnikom kolejne atrakcje i zajęcia.  
7 sierpnia dzieci miały okazję wziąć udział w „spotkaniu” z przyprawami, 
ziołami i suszonymi kwiatami, z których mogły stworzyć pachnące obraz-
ki. Celem warsztatów było pobudzenie dziecięcej wyobraźni i zmysłów.

Z kolei 14 sierpnia biblioteka zaproponowała kolejną już odsłonę za-
jęć z cyklu „O rety! T@blety!”. Tym razem uczestnicy wysłuchali opowie-
ści o Wombacie Maksymilianie, a następnie, za pomocą aplikacji, mogli 
śledzić jego podróż po niezwykłych zakątkach świata, by na koniec zajęć, 
przy pomocy programu graficznego Canva, stworzyć własne pocztówki 
z wakacji.

Ostatnie spotkanie w ramach tegorocznych „Wakacji z biblioteką” 
odbyło się 21 sierpnia, a tematem warsztatów był „Książkowy patron”. 
Uczestnicy z papieru, starych gazet oraz przy użyciu taśmy malarskiej 
tworzyli własne niepowtarzalne figury, które następnie zabrali do domu. 
Zajęcia miały na celu ćwiczenie wyobraźni przestrzennej, zdolności ma-
nualnych oraz precyzji i cierpliwości. 

– Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w naszych wakacyjnych 
zajęciach – zarówno w lipcu, jak i w sierpniu. Mamy nadzieję, że wszyscy mogli 
nie tylko spędzić ciekawie i miło czas w naszej bibliotece, ale też nauczyć się 
nowych, interesujących rzeczy, które przydadzą się w przyszłości. Na kolejne 
„Wakacje z biblioteką” zapraszamy za rok! – mówi Marcin Wieczorek, dy-
rektor skoczowskiej biblioteki. 

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

POPOŁUDNIE Z TEATREM 
WSPÓŁCZESNYM

9 sierpnia w Czytelni centrali 
Biblioteki Publicznej w Skoczo-
wie odbyła się prelekcja Kata-
rzyny Pasterny oraz Antoniny 
Wróbel. Jej tematem był współ-
czesny teatr Meksyku i Włoch. 

Zebrana licznie publiczność 
mogła dowiedzieć się m.in.  
o naturalnych różnicach i kon-

cepcjach tych teatrów. Zostały 
też przybliżone sylwetki takich 
twórców, jak Luigi Pirandello 
oraz Luis Valdez. Prelekcja zo-
stała okraszona dodatkowo 
ciekawą prezentacją multime-
dialną. 

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

Biblioteka Publiczna w Skoczowie od września do 
listopada będzie realizować projekt „Skoczowska Te-
atroteka”. Jego celem jest przeprowadzenie działań kul-
turalnych skupionych wokół teatru, literatury i kultury, 
adresowanych zarówno do dzieci i młodzieży, jak i do-
rosłych. Projekt został dofinansowany ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultury.

W ramach projektu w Skoczowie odbędą się spekta-
kle teatralne Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Cze-
skim Cieszynie, przedstawienia dla dzieci w wykonaniu 
Teatru Bajkowe Skarbki Śląska oraz Studia Teatralnego 
Krak-Art., a także pokaz parateatralny „Latarnia Ma-
giczna” Teatru Księżyc. Ponadto skoczowska biblioteka 
zaprasza na warsztaty dla dzieci i młodzieży, których go-
śćmi będą Teatr Lalek Marka Żyły (warsztaty lalkarskie) 
oraz aktorka Joanna Litwin (warsztaty logopedyczne).

Część spotkań odbędzie się w Czytelni biblioteki, 
zaś na pozostałe skoczowscy bibliotekarze zaproszą 
uczestników do Teatru Elektrycznego. Ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc, wszyscy zainteresowani 
poszczególnymi wydarzeniami są proszeni o wcze-
śniejsze zapisy pod numerem 33 853 34 25 bądź 
bezpośrednio w siedzibie biblioteki. Szczegółowe 
informacje oraz wejściówki można uzyskać w centrali 
Biblioteki Publicznej w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 9. 

BP w Skoczowie
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W przedostatnią sobotę sierpnia zakończył się II Otwarty Plener  
Artystyczny „Skoczów jak malowany”. Od 17 sierpnia goście z pędz-
lami w ręku portretowali skoczowską starówkę, zwracając uwagę na 
zabytki, urokliwe zaułki, mozaiki dachów, bramy, a nawet suszące się 
pranie. Nie zabrakło też widoków z Kaplicówki, a nawet przywołania na 
podstawie starego zdjęcia dawnego skoczowskiego zamku! Obrazy za-
prezentowano obok fontanny na rynku 23 sierpnia, w samo południe.  
Z plenerowiczami spotkali się też na tę okoliczność burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz 
gminy Beata Macura. Zastępca burmistrza i sekretarz byli także obecni 
na podsumowaniu pleneru, które odbyło się dzień później w głównej 
siedzibie MCK „Integrator”. Podzielono się wtedy spostrzeżeniami do-
tyczącymi skoczowskiego pleneru.

Podczas twórczego tygodnia pogoda okazała się lekko kapryśna, ale 
nie pokrzyżowała zupełnie malarskich planów. Najbardziej przeszka-
dzał wiatr, który traktował płótna jak żagle. Dlatego też niejednokrot-
nie artyści realizowali swą misję przy wsparciu wcześniej wykonanych 
fotografii tam, gdzie dawali radę zapanować nad swym warsztatem. 
Efekt ich pracy będzie można podziwiać na wystawie poplenerowej, 
której otwarcie jest zaplanowane na 5 września o godz. 18.00 w Galerii 
ARTadres. Pojawią się tam prace wszystkich uczestników pleneru zor-
ganizowanego przez MCK „Integrator”, czyli: Anny Dadak, Łukasza Jan-
kowicza, Bernadety Nowak, Zbigniew Jurczaka, Mirosława Ogińskiego, 
Elżbiety Zrobek, Teresy Pawłowskiej, Ilony Primus-Ziarnowskiej i Ewy 
Kanik. Gorąco zachęcamy, by odwiedzić galerię i popatrzeć na Skoczów 
z malarskiej strony.

Tekst i zdjęcia: MCK „Integrator”

NAMALOWANY SKOCZÓW
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24 sierpnia w Pogórzu uczczono pamięć żołnierzy walczących na 
froncie w Skoczowie we wrześniu 1939 r. Uroczystości rozpoczęły 
się o godz. 13.00 pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy 202 Pułku Pie-
choty i batalionu 4 Pułku Strzelców Podhalańskich, gdzie odśpiewa-
no Mazurka Dąbrowskiego oraz złożono kwiaty. Pod pomnikiem 
zebrali się gospodarze pikniku oraz starosta cieszyński Mieczysław 
Szczurek, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastępca Andrzej 
Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura, a także proboszcz miejsco-
wej parafii ks. kan. Ignacy Czader oraz wielu innych zaproszonych 
gości. Nie zabrakło również mieszkańców naszej gminy.

Jako pierwszy został poproszony o zabranie głosu ks. kan. Igna-
cy Czader, który odmówił modlitwę za żołnierzy poległych w cza-
sie wojny. Przemawiali również starosta cieszyński oraz zastępca 
burmistrza Skoczowa, który zaznaczył, że to dzięki żołnierzom wal-
czącym na frontach II wojny światowej dziś możemy żyć w niepod-
ległej Polsce oraz podkreślił, że także dziś jako Polacy, którym na 
sercu leży dobro naszej ojczyzny, musimy o to dobro zabiegać tak, 
aby móc wyobrazić sobie, że spoglądamy w oczy swoim dziadkom 
przelewającym krew za ojczyznę i możemy uczciwie powiedzieć, 
że kontynuujemy ich dzieło, ich zabiegania o wolną, niepodległą 
i silną Polskę. Wiceburmistrz zakończył przemówienie słowami: 
„Cześć i chwała bohaterom. Niech żyje Polska!”. 

Następnie odsłonięto dwie tablice historyczne usytuowane  
w Pogórzu przy ul. Ks. Stanisława Gawlasa, gdzie zebrani wysłucha-
li krótkich prelekcji o wydarzeniach, które miały miejsce w Pogórzu 
podczas II wojny światowej. Na boisku przy ul. Zamek przygoto-

wano wystawę sprzętu bojowego oraz rekonstrukcję walk stoczo-
nych w Pogórzu 80 lat temu. Podczas oficjalnego otwarcia pikniku 
burmistrz Mirosław Sitko podkreślił, jak ważne jest mówienie o 
naszej historii i przekazywanie jej dzieciom i młodzieży, ponieważ 
to nasze dzieje, losy nas – Polaków, przekazywane z pokolenia na 
pokolenie, budują tożsamość naszego narodu. 

Piknik rozpoczęła salwa honorowa Cieszyńskiego Bractwa Kur-
kowego, a samo wydarzenie przyciągnęło do Pogórza bardzo dużą 
liczbę osób. Całe rodziny oglądały samochody wojskowe oraz pa-
miątki z czasów wojny, zaś jedną z najciekawszych atrakcji były 
skoki spadochronowe. Podczas pikniku rozegrano także turniej 
strzelecki, a zwycięzcom w zawodach puchary wręczał Stanisław 
Szwed – wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej. 

Patronat nad imprezą objęło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej, wojewoda śląski, marszałek województwa śląskie-
go, starosta cieszyński oraz burmistrz Skoczowa. W oficjalnej czę-
ści przy pomniku wartę pełnili 18. Batalion Powietrzno-Desantowy  
z Bieska-Białej GRH Beskidy, GRH Wojciecha Lisa z Mielca oraz pocz-
ty sztandarowe z ZSP im. Jana Marka w Pogórzu, Stowarzyszenia 
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ z Bielska-Białej oraz Związku 
Spadochroniarzy Ziemi Cieszyńskiej. Piknik otrzymał dofinansowa-
nie z Ministerstwa Obrony Narodowej, Wojska Polskiego, Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie oraz ze środków gminy Skoczów. 

Tekst i zdjęcia: BPI

CHWAŁA BOHATEROM! – W POGÓRZU 
UCZCZONO POLEGŁYCH ŻOŁNIERZY
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11 sierpnia na Kaplicówce odbyło się spo-
tkanie członków i sympatyków Apostolstwa 
Trzeźwej Rodziny przy Parafii Pw. Św. Ap. 
Piotra i Pawła w Skoczowie. Okazją do świę-
towania było 25-lecie apostolstwa. 

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym ró-
żańcem trzeźwościowym. Następnie kape-
lan trzeźwości ks. Piotr Leśniak poprowadził 
mszę św. w intencji wszystkich środowisk, 
które powstały na rzecz niesienia pomocy 

uzależnionym. Po mszy św. goście zasiedli do 
biesiady i poczęstunku wraz ze śpiewaniem 
znanych utworów biesiadnych przy akompa-
niamencie akordeonu. Swoimi wspomnie-
niami związanymi z Apostolstwem Trzeźwej 
Rodziny na przestrzeni lat podzielił się m.in. 
Andrzej Poloczek – Honorowy Prezes Klu-
bu Abstynentów. Wśród zaproszonych go-
ści znalazł się również burmistrz Skoczowa  
Mirosław Sitko, który pogratulował organiza-

torom wspaniałego wydarzenia. W spotkaniu 
na Kaplicówce wzięła również udział sekre-
tarz gminy Beata Macura. 

Spotkanie zostało zorganizowane przez: 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie 
oraz Apostolstwo Trzeźwej Rodziny przy Pa-
rafii Pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie.

BPI

25 LAT SKOCZOWSKICH ABSTYNENTÓW

Chór Gloria z parafii ewangelickiej w Skoczowie od 15 do 18 
sierpnia przebywał na Mazurach jako gość w parafiach ewange-
lickich w Nidzicy, Szczytnie, Dźwierzutach i Pasymiu. Wyjazd Glo-
rii nastąpił na zaproszenie parafii w Szczytnie oraz Urzędu Miasta  
w Pasymiu. 

Najpierw, 16 sierpnia, Gloria wystąpiła podczas uroczystego 
koncertu z okazji 300-lecia miejscowego ewangelickiego kościoła, 
a 18 sierpnia w trakcie uroczystości jubileuszowej. Gloria wzię-
ła również udział w Dożynkach Gminnych „Pasymski Złoty Kłos”  
w Pasymiu na tamtejszym Rynku z programem pieśni w układzie 
chóru żeńskiego i mieszanego pod dyr. Gabrieli Targasz oraz mę-
skiego pod dyr. Bolesława Nogi. Warto w tym miejscu dodać, że 
dla podkreślenia przynależności regionalnej chóry wystąpiły w cie-
szyńskich strojach. 

Tekst i zdjęcie: Chór Gloria

GLORIA NA MAZURACH

31 sierpnia w Ochabach po raz 14. odbyły się Ochabskie Papaje. 
Impreza o ponadregionalnym charakterze przyciągnęła w tym roku 
22 załogi i ponad 2000 widzów. Na nowym 500-metrowym torze ści-
gały się papaje, czyli pojazdy własnej konstrukcji. Traktorki te kiedyś 
służyły w gospodarstwach rolnych – dzisiaj zastąpione nowoczesnymi 
sprzętami niszczeją w garażach lub są oddawane na złom. Tutaj na ra-
tunek przychodzi pomysłodawca i główny organizator imprezy Maciej 
Bieniek, sołtys Ochab. 

Odrestaurowane i przygotowane specjalnie na udział w zawodach 
konstrukcje zadziwiają rozwiązaniami i ulepszeniami. Jednak niekwe-
stionowanym zwycięzcą, triumfującym nie tylko w swojej klasie, ale  
i w klasyfikacji generalnej, był startujący na niepozornym papaju Vla-
dimir Kuchař z czeskiego Frydka-Mistka.

Każdego roku przybywa startujących, którzy rywalizują na specjal-
nym torze. A nie jest to łatwe zadanie. Trasa zawiera wiele ostrych za-
krętów, błotnistą przeszkodę, wyboje i piaszczysty tor. Jest też spora 
górka, która niejednej załodze stanęła na drodze do zwycięstwa. Jed-
nak co jest najważniejsze w tej imprezie? Integracja i wspólna zabawa! 

Tekst i zdjęcie: Katarzyna Bieniek

PAPAJE PO RAZ 14.
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• 1.09  Dbam o Zdrowie
• 2.09  Isofarm
• 3.09  Centrum za Wisłą
• 4.09  Przy Pomniku
• 5.09  Vademecum
• 6.09  Familia Centrum
• 7.09  Na Górnym Borze
• 8.09  Apteka Niskich Cen 
• 9.09  MAX
• 10.09  Twoja Apteka
• 11.09  Na Górnym Borze
• 12.09  Zdrowit
• 13.09  Dbam o Zdrowie
• 14.09  Isofarm
• 15.09  Centrum za Wisłą
• 16.09  Przy Pomniku
• 17.09  Vademecum
• 18.09  Familia Centrum
• 19.09  Na Górnym Borze
• 20.09  Apteka Niskich Cen
• 21.09  MAX
• 22.09  Twoja Apteka
• 23.09  Na Górnym Borze
• 24.09  Zdrowit
• 25.09  Dbam o Zdrowie
• 26.09  Isofarm
• 27.09  Centrum za Wisłą
• 28.09  Przy Pomniku
• 29.09  Vademecum
• 30.09  Familia Centrum 
• 1.10  Na Górnym Borze
• 2.10  Apteka Niskich Cen
• 3.10  MAX
• 4.10  Twoja Apteka
• 5.10  Na Górnym Borze
• 6.10  Zdrowit
• 7.10  Dbam o Zdrowie

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

MONIKA POWOŁANA
DO KADRY NARODOWEJ!

Judoczka trenująca w skoczowskim KS Akademia Sparta Monika 
Sawczuk, mimo że jest młodziczką, znalazła się w Kadrze Narodo-
wej Juniorek Młodszych w kat. wag. 70 kg. Zawodniczka, mieszkan-
ka Ochab, trenuje pod okiem Przemysława Kolondry od pięciu lat. 
Serdecznie gratulujemy sukcesu, a zarazem trzymamy kciuki za 
przyszłe osiągnięcia! 
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Bowling staje się coraz po-
pularniejszą dyscypliną sportu.  
W marcu tego roku na łamach 
„Wieści Skoczowskich” można 
było przeczytać wywiad z mło-
dziutką skoczowianką Olą Pagiełą, 
która zarówno indywidualnie, jak  
i drużynowo nie raz sięgała po 
bowlingowe trofea. Wszystko 
wskazuje na to, że forma 17-latki 
utrzymuje się na wysokim pozio-
mie. 

W Polsce jest rozgrywany 
Poland Bowling Tour, czyli cykl 
turniejów bowlingowych organi-
zowanych w różnych miastach. 
W szóstym z cyklu turnieju, ro-
zegranym 20 sierpnia w Zielonej 
Górze, Ola Pagieła, w drużynie 

ze Zbigniewem Koścem, zajęła 
pierwsze miejsce! To jednak nie 
pierwsze zwycięstwo sportsmen-
ki. W duecie z Krzysztofem Czułą, 
Aleksandra Pagieła wygrała turniej 
rozgrywany w Szczecinie z przewa-
gą 111 punktów nad kolejną parą. 
Na turnieju w Koszalinie Aleksan-
dra Pagieła stanęła na trzecim 
stopniu podium, w Katowicach za-
jęła szóste miejsce, a w Poznaniu  
i Radomiu (w parze z Dominikiem 
Chomiczem) wywalczyła 2 lokatę. 

Serdecznie gratulujemy osią-
gnięć młodej mistrzyni i życzymy 
powodzenia w kolejnym turnieju, 
który zostanie rozegrany w poło-
wie września w Warszawie.

Tekst i zdjęcie: BPI

MŁODA MISTRZYNI ZE SKOCZOWA

ODWIEDZIŁ NAS RAJD ŚRODOWISK TRZEŹWOŚCIOWYCH
Skoczów po raz kolejny znalazł się na trasie Raci-

borskiego Rajdu Rowerowego Środowisk Trzeźwo-
ściowych Dookoła Polski. 13 sierpnia uczestników  
21. edycji rajdu na skoczowskim Rynku powitał za-
stępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

Rajd ruszył 1 lipca z Raciborza, a jego trasa prowa-
dziła tradycyjnie dookoła Polski. Do Skoczowa uczest-
nicy zawitali dokładnie w 44. dniu trwania rajdu. 

– Bardzo cieszę się, że po raz kolejny Skoczów znalazł 
się na trasie rajdu. Mam nadzieję, że znajdzie się również 
na niej w kolejnych latach – powiedział zastępca burmi-
strza witając rowerzystów.

Jak podkreślili uczestnicy, cele rajdu pozostały 
niezmienne, a są to: integracja środowisk trzeźwo-

ściowych, propagowanie zdrowego stylu życia oraz 
promowanie turystyki rowerowej. Była to idea po-
mysłodawcy i wieloletniego organizatora i koman-
dora rajdu – śp. Mariana Niewiadomskiego. Sam 
pomysł zrodził się 21 lat temu. Marian Niewiadom-
ski, jako trzeźwiejący człowiek, zwrócił się do Stowa-
rzyszenia Klubu Abstynenta „Helios” i PTTK w Raci-
borzu z propozycją przeprowadzenia takiej imprezy. 
Pomysł poparł prezydent miasta i rajd organizowa-
ny jest odtąd co roku. Od 2004 roku jego organiza-
cją zajęło się Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka  
„Tęcza”.

Tekst i zdjęcie: BPI
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24 sierpnia w Wilamowicach wielu kibiców obserwowało siat-
karzy rywalizujących w towarzyskich rozgrywkach z czeską gmi-
na Hrádek. Znaleźli się wśród nich burmistrz Skoczowa Mirosław  
Sitko wraz z małżonką, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki wraz 
z małżonką oraz sekretarz gminy Beata Macura i sołtys Wilamowic 
Ryszard Drózd. Mecz sędziowali nauczyciele wychowania fizyczne-
go w szkole podstawowej w Pogórzu i SP3 w Skoczowie. 

Rozgrywki realizowane były w ramach projektu „Skoczów – 
Hrádek. Współpraca ponad granicami”. To właśnie dzięki temu 
projektowi powstała w tym roku nowa wiata w Wilamowicach.  
W sumie w ramach projektu gmina Skoczów pozyskała  
30 000 Euro. Za dobrą współpracę w tym zakresie dziękujemy – 
również w imieniu burmistrza Mirosława Sitko – Wydziałowi Fun-
duszy Europejskich Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Przy okazji 
zapraszamy także na turniej w boule, który zostanie rozegrany  
w Wilamowicach 14 września.

BPI

TURNIEJOWE ZMAGANIA
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Od ośmiu lat ze Skoczowa 
wyruszają Błękitne Marsze Nor-
dic Walking – Kijami w cukier. 
Marsze są organizowane przez 
Klub NW „Włóczykije – Sko-
czów” z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Walki z Cukrzycą.  
I etap kolejnej edycji wystarto-
wał ze skoczowskiego targo-
wiska miejskiego przy ul. Gó-
reckiej 25 sierpnia. W marszu 
wzięło udział 50 uczestników, 
którzy wałem Wisły doszli do 

Kiczyc, a tam dołączyli do koro-
wodu dożynkowego. Po wzięciu 
udziału w tradycyjnym obrzę-
dzie dożynkowym, mogli posilić 
się na stoiskach KGW Kiczyce  
i udać się w drogę powrotną do 
Skoczowa. 

Marsz prowadziła Maria Brod-
niewicz – radna Rady Miejskiej 
Skoczowa i przewodnicząca Ko-
misji Kultury Fizycznej, Zdrowia 
i Opieki Społecznej. Na starcie 
pojawił się też burmistrz Skoczo-

wa Mirosław Sitko, który życzył 
uczestnikom udanego, bezpiecz-
nego maszerowania. W marszu 
wziął udział także przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Skoczowa Raj-
mund Dedio. 

Niedzielny etap liczył około  
5 km. Kolejny etap zaplanowa-
ny jest na 22 września – tym ra-
zem do przejścia będzie dystans  
7 km. Z kolei ostatni, najdłuższy 
etap, liczący 9 km, wystartuje 
13 października. Dla osób, któ-

re ukończą wszystkie trzy etapy, 
organizatorzy przygotowali na-
grody specjalne. Marsze swo-
im patronatem objął burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko i są 
one dofinansowane z budże-
tu gminy Skoczów w ramach 
konkursów dotacyjnych na rok 
2019. Serdecznie zapraszamy 
do wspólnego maszerowania!

Tekst i zdjęcie: BPI

RUSZYŁA ÓSMA EDYCJA MARSZU „KIJAMI W CUKIER”!

KP Beskid Skoczów zainaugurował sezon 
2019/20 w czwartej lidze. W pierwszym spo-
tkaniu z Kuźnią Ustroń, pomimo minimalnej 
porażki 2:3, zespół pokazał się z bardzo do-
brej strony – po pierwsze przez swoją walecz-
ność, a po drugie – poprzez dobre serca. KP 
Beskid Skoczów w trakcie spotkania zorgani-
zował zbiórkę pieniężną dla Arka z Ogrodzo-
nej.

Arek ma 15 lat. Urodził się z Zespołem 
Downa i wadami serca. Wykryto u niego 

również wady rozwojowe dróg moczowych 
i nerek. Do codziennego funkcjonowania  
w domu potrzebuje specjalnego łóżka, mo-
nitora życia, odsysacza i aparatu tlenowego. 
Opieka nad Arkiem kosztuje około 2 tys. zł 
miesięcznie. To niełatwe zadanie, jednak 
mama Arka robi wszystko, by zapewnić mu 
opiekę. Swoją pomoc postanowił zaoferować 
KP Beskid Skoczów. 

Ostatecznie w akcję charytatywną włączyli 
się piłkarze obu drużyn, trenerzy, a także kibi-

ce, którzy licznie przybyli dopingować zawod-
ników w nowym sezonie. Łącznie podczas 
meczu KP Beskidu Skoczów z Kuźnią Ustroń 
zebrano 2065 zł. To największa kwota, jaką 
udało się uzyskać z dotychczasowych akcji 
charytatywnych organizowanych przez pił-
karzy Beskidu. W zamian, w ramach podzię-
kowania, gospodarze spotkania podzielili się  
z kibicami swoimi gadżetami klubowymi.

BPI

MINIMALNA PRZEGRANA NA BOISKU – WIELKA WYGRANA W ŻYCIU
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W STULECIE BITWY POD SKOCZOWEM... – cz. 8

W 2019 roku obchodzimy setną 
rocznicę bitwy pod Skoczowem. W ra-
mach obchodów co miesiąc publikuje-
my opis wydarzeń i cieka wostki doty-
czące bitwy.

Pamięć o wydarzeniach z 1919 roku 
była żywa wśród społeczności skoczow-
skiej przez długi czas. Z kronik i artykułów 
prasowych wiemy, że już pięć lat po bitwie 
pod Skoczowem zrealizowana została ini-
cjatywa budowy pomnika upamiętniające-
go poległych bohaterów. Jego odsłonięcie, 
zaplanowane na 7 września 1924 roku, 
poprzedziły wielka uroczystość i msza po-
lowa na skoczowskim Rynku, a później 
defilada. Udział w obchodach wzięło kilka 
tysięcy osób. Jak pisano: „tłumy publiczno-
ści, zewsząd napłynęli sokoli i sokolice, 
stra że pożarne, wojsko, policya, straż cel-
na, skau ci, organizacye młodzieży”, a także 
m.in. burmistrz ks. Jan Ewangelista Mocko 
oraz lokalni posłowie – ks. Józef Londzin  
i Paweł Bobek. Jak wiemy z relacji współ-
czesnych skoczowian, pamięć o tej podnio-

słej uroczystości żyła wśród mieszkańców 
Skoczowa jeszcze pod koniec XX wieku, 
kiedy to sędziwi dziadkowie wspominali ją 
z rozrzewnieniem, relacjonując ją swoim 
bliskim. Pomnik ten unicestwiła II wojna 
światowa, ale w 2015 roku wrócił na swoje 
miejsce przywracając pamięć o bohaterach 
broniących ziemi śląskiej w czasach ciężkiej 
próby.

Pomnik Naszym Bohaterom, dla upa-
miętnienia bohaterstwa oraz ofiary krwi 
i życia żołnierzy polskich poległych w bi-
twie pod Skoczowem – z inicjatywy gmi-
ny – wzniosło Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół”, a głównie jego prezes Józef Stasz-
ko. Projekt monumentu wykonał prof. Jan 
Raszka, dyrektor Szkoły Rzemiosł Arty-
stycznych w Krakowie, zaś rzeźbę orła i pła-
skorzeźby – krakowski artysta K. Waldyn. 
Czołowa płyta płaskorzeźby przedstawia-
ła alegoryczną wizję walki polskiego orła  
z czeskim lwem, boczne zawierały strofy 
patriotycznego wiersza Emanuela Grima.

Pierwotnie pomnik zamierzano wznieść 
na granicy sąsiadujących ze sobą cmen-

tarzy, katolickiego i ewangelickiego, przy  
ul. Cieszyńskiej (gdzie pochowani zostali 
polegli żołnierze). 20 lipca 1924 r. wmu-
rowano tam nawet kamień węgielny. 
Ostatecznie pomnik wzniesiono u zbiegu  
ul. Kolejowej (obecnie Mickiewicza) i Tar-
gowej. Niemcy zburzyli go we wrześniu  
1939 r. 

W lipcu 1961 r. postawiono na tym miej-
scu pomnik Poległym za polskość Śląska 
według projektu Artura Cienciały. Przed-
stawiono na nim sceny związane z wal-
ką o polski Śląsk. W 2015 roku burmistrz  
Miroslaw Sitko postanowił przywrócić po-
mnik Naszym Bohaterom z 1919 r. Kopia 
postumentu została odtworzona na podsta-
wie zachowanych zdjęć, a całość zaprojek-
tował architekt Ludwik Herok (zm. w lutym  
2019 r., uhonorowany pośmiertnie tytułem 
Zasłużony dla Pierśćca). Autorem rzeźby 
jest prof. Jan Herma. Nowy pomnik uroczy-
ście odsłonięto 11 listopada 2015 r. pod-
czas obchodów Święta Niepodległości.

BPI

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...
W sierpniowych „Wieściach Skoczowskich” opublikowaliśmy zdję-

cie wykonane na szczycie góry Żar. Prawidłowe odpowiedzi zostały 
przysłane przez Jarosława Stajszczyka, Lidię Haratyk oraz Andrzeja 
Koczura. Laureatów konkursu zapraszamy po drobne upominki do 
naszej siedziby – Biuro Promocji, Informacji i Turystyki, Skoczów,  
Rynek 18. 

W tym miesiącu kolejna fotografia ze zbiorów PTTK – dla uła-
twienia podpowiadamy, że zdjęcie zostało wykonane w Beski-
dzie Żywieckim. Odpowiedź z opisem, gdzie zamieszczone obok 
zdjęcie zostało zrobione, prosimy przesłać na adres mailowy: 
promocja@um.skoczow.pl – w tytule wiadomości wpisując 
treść: Konkurs fotograficzny wrzesień.

BPI

Fot. z archiwum Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 01.09 godz. 15.00 – XII Skoczowski Rodzin-
ny Rajd Rowerowy. Miejsce: Targowisko 
Miejskie przy ul. Góreckiej, zakończenie 
rajdu w Pierśćcu. Zapisy od godz. 14.00 na 
Targowisku Miejskim przy ul. Góreckiej. 
Wpisowe: 12 zł. Organizator: Stowarzysze-
nie „Wspólnota dla Skoczowa”. Patronat 
honorowy: Burmistrz Skoczowa.

• 04.09 godz. 18.00 – Wernisaż „Z aparatem 
po teatrze”. Miejsce: Muzeum im. G. Mor-
cinka w Skoczowie, ul. Fabryczna 5. Organi-
zator: Muzeum im. G. Morcinka w Skoczo-
wie. Wystawa czynna do 30 września.

• 05.09 godz. 18.00 – „Skoczów jak malo-
wany – otwarcie wystawy poplenerowej”. 
Miejsce: Galeryjka Miejska ARTadres, Ry-
nek 18. Organizator: Miejskie Centrum Kul-
tury „Integrator”. Wystawa czynna do 18 
października.

• 07.09 godz. 9.00 – XII Ekumeniczne Dożynki 
Gminne w Skoczowie oraz XVII Regionalne 
Dni Rybactwa. Miejsce: ulice miasta, Rynek. 
Organizator: Urząd Miejski w Skoczowie, 
sołectwa gminy Skoczów, Stowarzyszenie 
Rybackie „Żabi Kraj”, MCK „Integrator”, 
Parafia Rzymskokatolicka św. Ap. Piotra  
i Pawła w Skoczowie, Parafia Ewangelicko-
Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie. 

• 07.09 godz. 9.30 – Narodowe Czytanie  

w Skoczowie. Miejsce: Biblioteka Publiczna 
w Skoczowie.

• 14.09 godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ wraz  
z wyprzedażą używanego sprzętu sporto-
wego i gadżetów Beskidu Skoczów. Miej-
sce: skoczowski Rynek. Organizator: Miej-
skie Centrum Kultury „Integrator”.

• 14.09 godz. 9.00 – VII Skoczowskie Zawody 
w Kolarstwie Górskim „Rowerem po Kapli-
cówce”. Miejsce: budynek górnej stacji wy-
ciągu narciarskiego „Pod Dębem” przy ul. 
Gajowej w Skoczowie. Organizator: SOSiR 
w Skoczowie.

• 22.09 godz. 13.00 – 8. Błękitny Marsz Nor-
dic Walking „Kijami w cukier” II etap 7 km. 
Miejsce: targowisko miejskie, ul. Górecka 
(obok  Krytej Pływalni „Delfin”). Wpisowe: 
10 zł. Organizator: Klub NW „Włóczykije – 
Skoczów”. Patronat honorowy: Burmistrz 
Skoczowa.

• 26.09 godz. 10.00 – Ambulans do oddawa-
nia krwi na skoczowskim Rynku. Organiza-
tor: Klub Honorowych Dawców Krwi i Pol-
skiego Czerwonego Krzyża przy Urzędzie 
Miejskim w Skoczowie. Honorowy Patro-
nat Burmistrza Skoczowa.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 1.09 godz. 15.00, 17.00 – „Toy Story 4” – du-
bbing, reż. J. Cooley, animacja, familijny, fan-
tasty, komedia, USA, 2019, 100 min.

• 1.09 godz. 19.00 – „Na bank się uda” – reż. 
S. Jakubowski, komedia kryminalna, Polska, 
2019, 105 min.

• 3-5.09 godz. 17.00 – „Toy Story 4” – dubbing, 
reż. J. Cooley, animacja, familijny, fantasty, 
komedia, USA, 2019, 100 min.

• 3-6.09 godz. 19.00 – „Na bank się uda” – reż. 
S. Jakubowski, komedia kryminalna, Polska, 
2019, 105 min.

• 6-8.09 godz. 17.00 – „Playmobil: Film” – du-
bbing, reż. L. DiSalvo, animacja, komedia, 
przygodowy, USA, 2019, 99 min.

• 8.09 godz. 19.00 – „Na bank się uda” – reż. 
S. Jakubowski, komedia kryminalna, Polska, 
2019, 105 min.

• 10-15.09 godz. 17.00 – „Playmobil: Film” – 
dubbing, reż. L. DiSalvo, animacja, komedia, 
przygodowy, USA, 2019, 99 min.

• 10-11.09 godz. 19.00 – „Pewnego razu…  
w Hollywood” – napisy, reż. Q. Tarantino, 
dramat, kryminał, USA, Wielka Brytania, 
2019, 161 min.

• 12.09 godz. 19.00 – Skoczowskie Kino Na 
Obcasach – rozmowa niespodzianka, film 
godz. 19.30 – „Imprezowi rodzice” – napisy, 
reż. F. Wolf, komedia, USA, 2019, 97 min.

• 13-15.09 godz. 19.00 – „Pewnego razu… 
w Hollywood” – napisy, reż. Q. Tarantino, 
dramat, kryminał, USA, Wielka Brytania, 
2019, 161 min.

• 16.09 godz. 17.00 – „Shall we dance – André 
Rieu the Maastricht 2019” – RETRANSMISJA 
KONCERTU 180 min.

• 17-19.09 godz. 19.00 – „Pewnego razu… 
w Hollywood” – napisy, reż. Q. Tarantino, 
dramat, kryminał, USA, Wielka Brytania, 
2019, 161 min.

• 17-26.09 godz. 17.00 – „Wyprawa Magel-
lana” – dubbing, reż. Á. Alonso, animacja, 
przygodowy, Hiszpania, 2019, 100 min.

• 20-22.09 godz. 19.00 – „Legiony” – reż. D. Ga-
jewski, historyczny, Polska, 2019, 120 min.

• 23.09 godz. 19.00 – „Ból i blask” – napisy, 
reż. P. Almodovar, dramat, Hiszpania, 2019, 
113 min. DKF

• 24-26.09 godz. 19.00 – „Legiony” – reż. D. Ga-
jewski, historyczny, Polska, 2019, 120 min.

• 27-29.09 godz. 16.00 – Festiwal Filmów 
Przewrotnych, Organizator: MCK „Integra-
tor”, program na www.mckskoczow.pl

• 30.09 godz. 17.00 – „Osobliwy Świat Hiero-
nymusa Boscha” – reportaż filmowy w ra-
mach cyklu RETRANSMISJE , 90 min.

• 30.09 godz. 19.00 – „Pavarotti” – napisy, reż. 
R. Howard, dokumentalny, USA, Wielka Bry-
tania, 2019, 114 min. DKF

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

TERMINY ZEBRAŃ WIEJSKICH ORAZ OGÓLNYCH 
ZEBRAŃ MIESZKAŃCÓW OSIEDLI W 2019 R.
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